MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA NO PROJETO
DE EXTENSÃO HOSPITALIDADE EM SERVIÇOS DE BAR E RESTAURANTE

A Diretora-geral do Campus Riacho Fundo, Instituto Federal de Brasília-IFB, nomeada pela Portaria n° 732, de 31 de
Julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, por
meio da Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Hotelaria, o resultado da Etapa 2 do Processo Seletivo
Simplificado para atuação como bolsista no Projeto de Extensão Hospitalidade em Serviços de Bar e Restaurante, a ser
realizado no IFB, campus Riacho Fundo.

Do resultado final:

a) Foram recebidas 02 (duas) inscrições, sendo 01 (uma) para o perfil de vaga 01 - Estudante bolsista de Ensino Médio, e
01 (uma) para ao perfil de vaga 02 - Estudante bolsista de Ensino Superior;

b) As 02 (duas) estudantes aprovadas que enviaram a documentação solicitada em edital (etapa 1 da seleção) receberam
por e-mail a convocação com dia e horário das entrevistas (etapa 2 da seleção).

c) As entrevistas foram realizadas no  Laboratório de Hotelaria , situado na Sala 8, do Campus Riacho Fundo, no dia 19
de maio de 2025, das 14:00h às 14:30h.

d) As 02 (duas) candidatas compareceram nos horários previamente agendados.

e) A entrevista foi realizada com a professora Jammilly Brandão, Coordenadora do Projeto, onde foram avaliadas as
competências técnicas, comunicação e adequação ao perfil da vaga.

f) O resultado final está apresentado no quadro abaixo por ordem de classificação;

g) As candidatas serão convocadas por e-mail para dar início as atividades.

Perfil 1 - Estudante Bolsista de Nível Médio

Nome Matrícula Classificação

Isabela Oliveira da Silva 231082610031 Aprovada e
classificada

Perfil 2 - Estudante Bolsista de Nível Superior

Nome Matrícula Parecer

Ana Clara Dias Costa e Silva 251088130008 Aprovada e
classificada

Brasília, 19  de maio de 2025.

(documento assinado eletronicamente)

Alessandra Silva de Sousa Neves

Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo

Portaria 732/2023 - RIFB/IFBRASILIA, de 31 de julho de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa NevesAlessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 19/05/2025 17:07:08.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 19/05/2025. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

619093
9bbecfdbeb

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

None

	Documento assinado eletronicamente por: